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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Yllza Berisha kundër Insajderi   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 28 shtator 2023, shqyrtoi ankesën e 

dërguar nga Yllza Berisha kundër Insajderi lidhur me 

publikimin e videos, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm në rrjetin social Facebook, ku 

në një video shihet një  grua duke e marr një send nga një 

dyqan. Pala pretendon se publikimi i fytyrës së gruas cenon 

privatësinë e saj, përkatësisht media shkel Kapitullin VII 

të Kodit të Mediave të Shkruara dhe Online.  

 

KMShK gjen se ankesa është e patrajtueshme. 

  

KMShK ka kërkuar në linkun e dërguar nga ankuesja për 

videon, por nuk e ka gjetur atë. Rrjedhimisht, nuk ka 

mundur të vendos mbi pretendimin e palës. 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


